cientos cincuenta mil euros (250.000 €), cuantía que ya ha sido autorizada con cargo al vigente presupuesto mediante 
Resolución del Presidente del IDEPA de fecha 26 de febrero de 2015.

La financiación procede del propio presupuesto del IDEPA.

Excepcionalmente, podrá fijarse una cuantía adicional por importe, con carácter estimativo de doscientos cincuenta 
mil euros (250.000 €) cuya aplicación a la concesión de subvenciones no requerirá de la aprobación de una nueva convo-
catoria, cuando se hayan reconocido o liquidado obligaciones derivadas de convocatorias anteriores por importe inferior 
a la subvención concedida, siempre que se trate de convocatorias con cargo a los mimos créditos presupuestarios o